serviço de manutenção mecânica para o veículo Saveiro Robust, modelo ambulância, 2016/2017, placas GGZ-4420, 

que compõe a frota da SAMAE, atuante nos serviços do Departamento de Tratamento de Esgoto, sagrou-se vencedora 

a empresa DP Gerenciamento de Frotas Ltda, CNPJ: 14.144.192/0001-14 no valor total de R$ 3.124,02 (três mil, cento 

e vinte e quatro reais e dois centavos). Tendo em vista que o critério de julgamento era o de MENOR PREÇO, 

enquadrando-se, portanto, na dispensa de licitação, com fundamento no art. 75, § 7º da Lei n° 14.133/21 e Ato 

Normativo nº 13/2024.  

Tietê, 23 de abril de 2025.

[...]

serviço de manutenção para o veículo Prisma Max, 1.4, 2010/2011, placas DKI-1038, que compõe a frota da SAMAE, 

atuante nos serviços do Departamento de Agua e Esgoto, sagrou-se vencedora a empresa: Nelinho Aparecido Soares 

Ramos, CNPJ: 21.476.507/0001-96 no valor total de R$ 7.421,00 (sete mil, quatrocentos e vinte e um reais). Tendo em 

vista que o critério de julgamento era o de MENOR PREÇO, enquadrando-se, portanto, na dispensa de licitação, com 

fundamento no art. 75, § 7º da Lei n° 14.133/2021 e Ato Normativo nº 13/2024.  

Tietê, 08 de maio de 2025. 

Rodrigo Marcuz Batistuzzo - Diretor Superintendente – SAMAE.

[...]

com alerta sonoro e luminoso, com o fornecimento de peças e componentes necessários, para o veículo da linha pesada 

do tipo basculante, Volkswagen, modelo 13.180 Euro, ano 2006/2007, placas: DMN-4403, sagrou-se vencedora a 

empresa: Auto Elétrica Kian de Tietê Ltda EPP, CNPJ: 68.219.765/0001-50 no valor total de R$ 1.287,00 (um mil, 

duzentos e oitenta e sete reais). Tendo em vista que o critério de julgamento era o de MENOR PREÇO, enquadrando- 

Sexta-feira, 06 de junho de 2025                                                                       Imprensa Oficial – Edição nº 336 - B 

17 

se, portanto, na dispensa de licitação, com fundamento no art.

[...]

de 12 meses, enquadrando-se, portanto, na dispensa de licitação, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei 
14.133/2021, c/c Decreto nº11.871/2023; 
-  Itens em favor das empresas: Multilisa Comercio de Variedades ltda - CNPJ 57.069.019/0001-01 para os itens 01, 
03, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 14, 15, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 27, 28 e 29, totalizando R$ 395,75 (trezentos e noventa e cinco 
reais e setenta e cinco centavos), a empresa Rodrigo Tonelotto, CNPJ 02.514.617/0001-50 para os itens 04, 05, 16, 
24, 25, 31, 31, 37, 38, 43, 44 e 45 totalizando R$: 902,35 (novecentos e dois reais e trinta e cinco centavos), a Empresa 
Golden Distribuidora, CNPJ 04.969.350/0009-01 para o item 02 totalizando R$: 73,90 (setenta e três reais e noventa 
centavos), a empresa Papelaria e Informática Principal Itapetininga Ltda, CNPJ 04.538.850/0001-07 para os itens

[...]

06, 30 e 35 , totalizando R$ 88,42 (oitenta e oito reais e quarenta e dois centavos), a empresa RD Papeis e EPI Ltda,  
CNPJ: 08.822.824/0001-59 para os itens 13,32, 33, 36, 39, 40, 41 e 42, totalizando R$15.140,85 (quinze mil, centos e 
quarenta reais e oitenta e cinco centavos) , a empresa RSM Soluções Ltda, CNPJ 20.362.944/0001-16 para o item 
18, totalizando R$271,20 (duzentos e setenta e um reais e vinte centavos), a empresa SUPRINTE Comercio de 
Suprimentos, CNPJ 10.990.552/0001-48 para os itens 26 e 34, totalizando R$59,50 (cinquenta e nove reais e 
cinquenta centavos) e a empresa THE SUPLY COMPANY LTDA, CNPJ 49.256.132/0001-78, para os itens 46, 47, 48, 
49 e 50, totalizando R$3.785,00 (três mil, setecentos e oitenta e cinco reais), onde as mesmas atendem todos os 
requisitos para contratação e os itens cotados como mostrado no mapa comparativo do processo.  
Tietê, 05 de junho de 2025 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO